[image: image1.png]

富源县财政局

富源县农业农村局

富财农〔2022〕72号

富源县财政局 富源县农业农村局关于

下达2022年实际种粮农民一次性

补贴资金（第二批）的通知

各乡（镇）街道财政所、农业综合服务中心：

　　根据《关于下达2022年实际种粮农民一次性补贴资金（第二批）的通知》（曲财农〔2022〕70号）要求，现将2022年实际种粮农民一次性补贴资金（第二批）864万元下达你们（资金分配详见附表），请列入2022年“2300252农林水共同财政事权转移支付支出”科目，“213农林水支出”功能分类科目，“51301上下政府间转移性支出”经济分类科目。实际种粮农民一次性补贴资金按照实施方案相关要求及时进行兑付，并就有关事项通知如下：

一、核清补贴对象。补贴发放对象为承担农资价格上涨成本的实际种粮者，包括利用自有承包地种粮的农民，流转土地种粮的大户、家庭农场、农民合作社、农业企业等新型农业经营主体，以及开展粮食耕种收全程社会化服务的个人和组织。各乡（镇）、街道进一步结合实际完善发放方式，精准识别实际种粮者，加强对补贴面积的核实，确保补贴资金安全、精准兑付。

二、明确补贴标准及依据。补贴标准结合资金额度、播种面积等情况综合确定，原则上县域内补贴标准应统一。补贴依据为水稻、小麦、玉米和大豆等粮食作物播种面积。

三、加快资金兑付。县级财政于2022年6月10日起每日向市财政局上报资金兑付情况表，请各乡（镇）街道务必于2022年6月底前将补贴资金发放到位，并于2022年6月30日前分别将补贴发放情况报县财政局和县农业农村局。

四、强化资金监管。一是要高度重视，加大监管力度。通过事前抽查审核、事中随机抽查、事后专项核查等方式，强化补贴资金监管，掌握补贴资金发放情况，及时发现并纠正补贴发放中存在问题。二是严格落实公开公示相关要求，及时公开公示补贴政策及资金发放情况，接受社会和群众监督，提高资金使用透明度。三是进一步加强预算绩效管理，将绩效管理工作贯穿于绩效目标编制、绩效跟踪、绩效评价及结果运用等环节。

五、做好政策宣传。进一步强化种粮农民一次性补贴相关政策宣传和解读，重点明确补贴对象为实际种粮者、补贴目的为稳定农民收入，引导基层干部特别是乡村一级干部，准确把握补贴的政策目标和管理要求，有效调动农民种粮的积极性和主动性，贯彻落实好党中央、国务院、省委省政府及市委市政府强农惠农政策。

六、其他要求。按照省、市、县实际种粮农民一次性补贴资金兑付实施方案要求，抓好补贴资金兑付。各乡（镇）、街道财政部门、农业农村部门在收到资金后，第一时间向当地政府相关领导报告，切实将资金兑付工作作为一项政治任务抓好抓实。

　　附件：1．富源县2022年实际种粮农民一次性补贴资金

　　　　　　（第二批）分配表

富源县2022年实际种粮农民一次性补贴资金

　（第二批）绩效目标表

富源县财政局         富源县农业农村局

　2022年6月1日

附件1

富源县2022年实际种粮农民一次性

补贴资金（第二批）分配表

	乡（镇）、街道
	2022年粮食作物（水稻、玉米、小麦、大豆等粮食作物）播种面积（万亩）
	补贴金额

（万元）
	备注

	全县合计
	63.554
	864

	中安街道
	5.172
	70.349

	胜境街道
	3.66
	49.752

	后所镇
	6.306
	85.728

	墨红镇
	6.333
	86.088

	大河镇
	7.257
	98.649

	营上镇
	5.69
	77.353

	竹园镇
	3.364
	45.733

	富村镇
	7.948
	108.047

	黄泥河镇
	5.13
	69.74

	古敢乡
	1.76
	23.927

	十八连山镇
	6.007
	81.656

	老厂镇
	4.927
	66.978

备注：按照以下公式计算各乡（镇）、街道补贴资金：XX乡（镇）街道补贴金额=〈XX乡（镇）街道2022年粮食作物（水稻、玉米、小麦、大豆等粮食作物）播种面积÷全县2022年粮食作物（水稻、玉米、小麦、大豆等粮食作物）播种面积〉×全县一次性种粮补贴资金（第二批）。
附件2

富源县2022年实际种粮农民一次性

补贴资金（第二批）绩效目标表

	专项名称
	实际种粮农民一次性补贴（第二批）

	市级财政部门
	曲靖市财政局
	市级主管部门
	曲靖市农业农村局

	县财政部门
	富源县财政局
	县级主管部门
	富源县农业农村局

	年度总
体目标
	对2022年实际种粮农民进行一次性补贴，补助因农资价格上涨导致的种粮成本上升，稳定农民收入。

	绩效目标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	数量指标
	一次性种粮补贴发放金额
	全额发放

	产出指标
	时效指标
	一次性种粮补贴发放时限
	6月中旬前

	质量指标
	一次性种粮补贴发放对象
	实际种植粮食的生产者，具体包括利
用自有承包地种粮的农民，以及流转
土地种粮的大户、家庭农场、农民合
作社、农业企业等新型经营主体。

	社会效益指标
	资金使用重大违规违纪问题
	无

	效益指标
	可持续影响指
标
	补贴对象每亩种粮纯收入
	≥2021年同等条件下每亩种粮纯收入

	满意度指标
	服务对象满意
度指标
	补贴对象对项目实施满意度
	基本满意

富源县财政局办公室                    2022年6月1日印发
文件